UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG -THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

 Số:            /SLĐTBXH- LĐVLDN

V/v phối hợp cung ứng, giới thiệu lao động

Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến

tuyển người lao động nước ngoài

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Bình, ngày         tháng 10 năm 2024

                  Kính gửi:

          - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố;

- Báo Quảng Bình;

- Đài phát thành và Truyền hình Quảng Bình;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Bình;

- Thầu phụ gói thầu thiết kế, cung cấp và thi công hạng

mục ống khói cho da nhà máy nhiệt điện Quảng Trạch 1.

Căn cứ Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ

quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng,

quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại

Việt Nam; Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP.

Nhằm cung ứng lao động theo đề nghị tại Công văn số 105/BEC-VN ngày

25/9/2024 (có văn bản kèm theo) của Thầu phụ gói thầu thiết kế, cung cấp và thi

công hạng mục ống khói cho da nhà máy nhiệt điện Quảng Trạch 1 (sau đây gọi

tắt là Nhà thầu) và tạo điều kiện cho người lao động Việt Nam được làm việc

trong doanh nghiệp nước ngoài trước khi cho phép Nhà thầu được tuyển dụng

lao động nước ngoài, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Bình đề

nghị:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương phối hợp, hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam

vào vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài trên địa bàn tỉnh

Quảng Bình của Nhà thầu để người lao động biết, đăng ký.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh chỉ đạo

các cơ quan liên quan thông báo rộng rãi trên địa bàn về nhu cầu tuyển dụng

của Nhà thầu để người lao động biết, đăng ký.

3. Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Bình phối hợp với Trung tâm dịch

vụ việc làm các tỉnh, thành phố đăng thông báo tuyển dụng lao động Việt Nam

vào vị trí công việc dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài vào làm việc

tại Nhà thầu bằng các hình thức phù hợp, phối hợp với Nhà thầu trong công tác

tuyển dụng lao động.

4. Nhà thầu liên hệ trực tiếp với Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Bình

(địa chỉ: Số 76 Hữu Nghị, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình, SĐT:

0232.6250999) để tổ chức tiếp nhận hồ sơ và cùng tham gia phỏng vấn người

lao động (nếu có hồ sơ), giao Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Bình báo cáo

kết quả tuyển dụng bằng văn bản về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Quảng Bình chậm nhất 11h00 ngày 11/10/2024.

5. Đề nghị Đài phát thành và Truyền hình Quảng Bình, Báo Quảng Bình hỗ

trợ đăng, phát thông báo tuyển dụng miễn phí trên Đài phát thành và Truyền hình

Quảng Bình, Báo Quảng Bình 02 kỳ liên tục để người lao động biết, đăng ký tìm

việc.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Bình đề nghị các cơ

quan, đơn vị, quan tâm, phối hợp triển khai nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Phòng LĐTBXH các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, LĐVLDN.

              GIÁM ĐỐC

      Phạm Tiến Nam

THÔNG BÁO

Tuyển lao động Việt Nam vào vị trí công việc dự kiến tuyển

lao động nước ngoài làm việc tại Thầu phụ gói thầu thiết kế, cung cấp và thi

công hạng mục ống khói cho da nhà máy nhiệt điện Quảng Trạch 1

(Địa chỉ văn phòng nhà thầu: thôn Vĩnh Sơn, xã Quảng Đông, huyện Quảng
Trạch, tỉnh Quảng Bình)

(Số điện thoại liên hệ: 0904782979 - bà Vũ Tố Uyên )

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Bình thông báo tuyển

lao động Việt Nam vào vị trí công việc dự kiến tuyển lao động nước ngoài làm việc

tại Thầu phụ gói thầu thiết kế, cung cấp và thi công hạng mục ống khói cho da

nhà máy nhiệt điện Quảng Trạch 1 cụ thể như sau:

1. Vị trí công việc: Nhà quản lý

(Có bảng phụ lục kèm theo)

2. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật

(Có bảng phụ lục kèm theo)

3. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ, thời gian phỏng vấn dự kiến

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày thông báo đến hết ngày 09/10/2024

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Bình

Địa chỉ: Số 76 Hữu Nghị, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình, SĐT:

0232.6250.999

- Thời gian phỏng vấn dự kiến: 8h00 ngày 10/10/2024.

DANH SÁCH CÁC VỊ TRÍ CÔNG VIỆC DỰ KIẾN TUYỂN NGƯỜI LAO ĐỘNG NƯỚC NGOÀI

STT Vị trí công việc Chức danh

công việc
Số người Trình độ

Kinh

nghiệm
Mức lương

Địa điểm

làm việc

Thời gian làm việc

từ (ngày/tháng/năm) đến

(ngày/tháng/năm)

Điều kiện khác

1 Nhà quản lý
Quản lý dự

án
1

Đại học

hoặc

trên đại

học

03 năm
60 triệu

đồng

Nhà máy

nhiệt điện

Quảng

Trạch 1

01/04/2025 đến

01/04/2026

Thành thạo Anh,

Pháp

2 Nhà quản lý

Quản lý

công

trường

1

Đại học

hoặc

trên đại

học

03 năm
40 triệu

đồng

Nhà máy

nhiệt điện

Quảng

Trạch 1

01/04/2025 đến

01/04/2026

Thành thạo Anh,

Pháp

4
Lao động kỹ

thuật

Công nhân

kỹ thuật

lắp ráp

lồng ống

khói

20

Trung

cấp kỹ

thuật

03 năm

15 triệu

đồng

Nhà máy

nhiệt điện

Quảng

Trạch 1

01/04/2025 đến

01/04/2026

Anh, Thái,

Srrilanka,

Indonesia

 Tổng  22

		nampk.th@quangbinh.gov.vn
	2024-10-03T17:10:42+0700

		2024-10-04T14:53:00+0700

		2024-10-04T14:53:36+0700

		sld@quangbinh.gov.vn
	2024-10-04T14:54:35+0700